
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina č. 1/2017 

konaného dne 6. 2. 2017 
 
 

Přítomni: 
1. Pospíchal Petr 8. Sedláček Tomáš 
2. Lempera Jaroslav 9. Prošek Vladimír 
3. Antonů Jiří 10. Koch Josef 
4. Říšský Miroslav 11. Ondrušek Roman 
5. Pokorný Jiří (předseda) 12. Šurnický Milan 
6. Drahoš Jaroslav 13. Pavlinec Petr (tajemník) 
7. Švec Pavel  
  
Nepřítomni (omluveni): 
1. Průša Václav 3. Veleba Vojtěch 
2. Homolka Josef  
 
 Hosté: 
1. Běhounek Jiří (hejtman Kraje Vysočina) 3. Hošek Radim (OSH) 
2. Fryšová Iveta (ORR)  
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu; 
3. Představení členů komise, 
4. Stručné představení činnosti Odboru informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
5. Organizační záležitosti, jednací řád komise; 
6. Plán činnosti komise na rok 2017; 
7. Smart region versus MA 21 a stručné představení činnosti Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Kraje Vysočina v návaznosti na Smart region; 
8. Diskuze, různé; 
9. Závěr. 
 1. Zahájení 
Jiří Pokorný, předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina (dále jen „KiSr“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
KiSr usnášeníschopná.  



 

Číslo jednací:  KUJI 19828/2017 
 Číslo stránky 2 

2. Schválení programu 
Předseda přednesl návrh programu. Ten byl upraven do následující podoby: 
 1. Zahájení; 
2. Schválení programu; 
3. Představení členů komise, 
4. Volba místopředsedy komise; 
5. Stručné představení činnosti Odboru informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
6. Organizační záležitosti, jednací řád komise; 
7. Plán činnosti komise na rok 2017; 
8. Smart region versus MA 21 a stručné představení činnosti Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Kraje Vysočina v návaznosti na Smart region; 
9. Diskuze, různé; 
10. Závěr. 
 
Takto upravený návrh programu byl 12 hlasy schválen.  3. Představení členů komise 
Jednotliví členové komise se vzájemně představili.  4. Volba místopředsedy komise 
Jiří Pokorný informoval, že na pozici místopředsedy komise pro informatiku a Smart region byl po vzájemné dohodě předsedů politických stran zastoupených v Radě Kraje Vysočina 
nominován Vladimír Prošek.  
Usnesení 01/01/2017/KiSr Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
jmenuje 
do funkce místopředsedy Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina Vladimíra Proška s platností od 6. 2. 2017. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  

5. Stručné představení činnosti Odboru informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Petr Pavlinec informoval členy komise o činnosti odboru informatiky formou prezentace. Prezentace je k dispozici na webových stránkách: http://extranet.kr-
vysocina.cz/download/odbor_informatiky/Komise_RK/Prezentace_OI_6_2_2017.zip   6. Organizační záležitosti, jednací řád komise 
Eva Oulehlová informovala o organizačních záležitostech, zejména pak o odměnách za účast na 
zasedání komise a cestovních náhradách, které náleží členům komise, a předala členům vytištěný informační materiál o těchto záležitostech včetně jednacího řádu. Z každého zasedání 
komise se pořizuje zápis, jehož součástí jsou přijatá usnesení. Zápis vždy podepisuje předseda a tajemník komise, a to poté, co na následujícím zasedání je v úvodu jednání odsouhlasen. Dále sdělila o zavedené praxi týkající se zasílání podkladových materiálů na jednání komise a 
požádala členy komise o stanovisko, zda požadují zasílání podkladových materiálů v tištěné podobě, nebo zda jim stačí elektronická forma. 



 

Číslo jednací:  KUJI 19828/2017 
 Číslo stránky 3 

Usnesení 02/01/2017/KiSr Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
se zasíláním podkladových materiálů pro svá jednání v elektronické formě. Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  7. Plán činnosti komise na rok 2017 
Členové komise obdrželi s časovým předstihem plán činnosti komise na rok 2017. Jiří Pokorný vznesl dotaz na dny, kdy by komise mohla zasedat. Nadpoloviční většinou přítomných členů bylo odsouhlaseno pondělí. Operativně lze program jednání upravovat. 
 Usnesení 03/01/2017/KiSr 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina schvaluje 
předložený plán činnosti Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina na rok 
2017. Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  8. Smart region versus MA 21 a stručné představení činnosti Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina v návaznosti na Smart region 
Iveta Fryšová seznámila přítomné členy komise s problematikou Smart regionů v ČR formou prezentace, ve které byly uvedeny příklady dosud realizovaných aktivit Kraje Vysočina v oblasti 
např. energetického managementu či využití GIS map při koordinaci velkých akcí v regionu, které pořádá kraj a zapojují se do ní tisíce obyvatel kraje (např. Čistá Vysočina). Prezentace 
bude společně se zápisem rozeslána členům komise.   Petr Pavlinec doplnil informace o GP na rok 2017 za odbor informatiky: Informační a komunikační technologie 2017 – celkový objem finančních prostředků jsou 3 
mil. Kč. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování při budování 
eGovernmentu a zvyšování ICT gramotnosti a vzdělávání v této oblasti v Kraji Vysočina.  V rámci programu budou vyhlášeny 3 tituly. Žádosti se budou předkládat do každého titulu zvlášť. 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7860 
 Infrastruktura ICT 2017 – celkový objem finančních prostředků je 3,2 mil. Kč. Účelem 
poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování při rozvoji síťové infrastruktury 
v návaznosti na projekt ROWANet, rozvoji otevřených NGA sítí (otevřených vysokorychlostních sítí nové generace) a rozvoji stávající základní komunikační infrastruktury v Kraji Vysočina. 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7861  
Grantové programy byly dne 7. 2. 2017 schváleny na zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina.   9. Diskuze, různé 
Jiří Antonů vznesl dotaz na Zpravodaj Kraje Vysočina. Petr Pavlinec odpověděl, že ho lze nalézt na webových stránkách kraje: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303571/p1=86346.  
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 10. dubna 2017 od 16.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15.  



 

Číslo jednací:  KUJI 19828/2017 
 Číslo stránky 4 

10. Závěr 
Jiří Pokorný poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání.  
   
  
 Ing. Jiří Pokorný 
předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
  
   
Ing. Petr Pavlinec 
tajemník Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
   
  
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 8. února 2017. 


